LICITAÇÃO  011/2023  –
INEXIGIBILIDADE
Voltar à listagem de licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE – PA

Processo

Licitatório
2023

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
011/2023

LEGISLAÇÃO

APLICAVÉL
Lei n° 8.666/1993

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – ARTIGO 25, INCISO II

TIPO MELHOR TÉCNICA

CRITÉRIO DE

AVALIAÇÃO
POR ITEM

ELEMENTO DE

DESPESA
SERVIÇO

LOCAL DE ABERTURA
SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES, 100 – CIDADE

BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

DATA DA ABERTURA 03/01/2023 10:30

SITUAÇÃO REALIZADA

OBJETO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

REFERÊNCIA ADJUDICADO

R$ 384.000,00 R$ 384.000,00

DOCUMENTOS

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-011-2023-inexigibilidade/
https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-011-2023-inexigibilidade/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2023/

# Tipo Documento Cadastrado em

1
COMPROVAÇÃO DA NATUREZA SINGULAR

DO OBJETO.
 SINGULARIDADE 14/02/2023 11:58

2
COMPROVAÇÃO DE NOTORIA

ESPECIALIZACAO
 ESPECIALIZAÇÃO 14/02/2023 12:08

3 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA 14/02/2023 11:58

4 JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROPOSTO  JUSTIFICATIVA DO PREÇO 14/02/2023 11:58

5 PARECER CONTROLE INTERNO  PARECER DO CONTROLE INTERNO 14/02/2023 12:19

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO 14/02/2023 11:59

7
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 TERMO DE RATIFICAÇÃO 14/02/2023 12:08

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU

EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR
14/02/2023 11:59

PUBLICIDADES

# Meio Especificação
Data de

Publicidade

1
Diário Oficial do

Município

EXTRATO DO CONTRATO E TERMO DE

RATIFICAÇÃO – PÁGINAS 62 E 63, Nº 3177.
02/02/2023

2
Portal da

Transparência
www.montealegre.pa.gov.br 14/02/2023

CONTRATADOS / CONTRATOS

CONTRATANTE CONTRATADO CPF/CNPJ CONTRATO ADITIVOS OUTROS DOCUMENTOS

048003 – FUNDO MUNIC. DE

ASSISTENCIA SOCIAL I C B N LOBATO

47.985.7

24/0001-

03

R$

60.000,00
Não há

aditivos

PARECER CONTROLE

INTERNO

VIGÊNCIA CONTRATUAL CONTRATO FISCAL DO CONTRATO

INÍCIO 03/01/2023 FIM
31/12/20

23

Nº

019/2023

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2EDO1ETMfNjMyADNx8FM4YTMfdDNzIjMzETMfJDMyAzMyAjMPRVRKJ0Tf9ERfVERBRUSSFETVdkTJN1L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/QREFERJJVQMV1ROl0U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1gDMyEzXzIjMwQTMfFjN3EzX0gDO1ADMxEzX0EjMwMjMwIzXf91XPF0QBpVSMFUSDVEUTV0L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/wTDO8hDHkWJxUQJNURQNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuczM4UTMx81MyIDM0EzXyAzNx8FNwITM0AzMx81MwIDMzIDMy8UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxUDO1ETMfNjMyADNx81N3YTMfljM5MTOyETMfJDMyAzMyAjMf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTN5EjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQTM5UTMx81MyIDM0EzXygjNx8lMwUzM1MTMx8lMwIDMzIDMy80QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNzgDMyEzXzIjMwQTMfJjN3EzX3ETNzIDMxEzX0EjMwMjMwIzXf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukzM5UTMx81MyIDM0EzX4cjNx8VO5EzMwMTMx8lMwIDMzIDMyI1TEV0QF5kUPZ0XPR0XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukzM5UTMx81MyIDM0EzX4cjNx8VO5EzMwMTMx8lMwIDMzIDMyI1TEV0QF5kUPZ0XPR0XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxADN0ITMfNjMyADNx81bkFmbpN3ch9lZkBXOxADMzIDMy8VQS9ERBRlTPN0XU50TD9VLfNlTJJFVFN1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/wMyAjMvkTMwAiTg8EVBJFVO90Q
http://www.montealegre.pa.gov.br/wp-content/uploads/2023/01/PORTARIA-026-2023.pdf

CONTRATANTE CONTRATADO CPF/CNPJ CONTRATO ADITIVOS OUTROS DOCUMENTOS

048459 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
I C B N LOBATO

47.985.724

/0001-03

R$

84.000,00
Não há

aditivos

PARECER CONTROLE

INTERNO

VIGÊNCIA CONTRATUAL CONTRATO FISCAL DO CONTRATO

INÍCIO 03/01/2023 FIM 31/12/2023
Nº

018/2023

CONTRATANTE CONTRATADO CPF/CNPJ CONTRATO ADITIVOS OUTROS DOCUMENTOS

048481 – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE I C B N LOBATO

47.985.7

24/0001-

03

R$

60.000,00
Não há

aditivos

PARECER CONTROLE

INTERNO

VIGÊNCIA CONTRATUAL CONTRATO FISCAL DO CONTRATO

INÍCIO 03/01/2023 FIM
31/12/20

23

Nº

017/2023

CONTRATANTE CONTRATADO CPF/CNPJ CONTRATO ADITIVOS OUTROS DOCUMENTOS

048464 – FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCACAO I C B N LOBATO

47.985.7

24/0001-

03

R$

84.000,00
Não há

aditivos

PARECER CONTROLE

INTERNO

VIGÊNCIA CONTRATUAL CONTRATO FISCAL DO CONTRATO

INÍCIO 03/01/2023 FIM
31/12/20

23

Nº

016/2023

CONTRATANTE CONTRATADO CPF/CNPJ CONTRATO ADITIVOS OUTROS DOCUMENTOS

048001 – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE I C B N LOBATO

47.985.7

24/0001-

03

R$

96.000,00
Não há

aditivos

PARECER CONTROLE

INTERNO

VIGÊNCIA CONTRATUAL CONTRATO FISCAL DO CONTRATO

INÍCIO 03/01/2023 FIM
31/12/20

23

Nº

015/2023

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM0kzMyEzXzIjMwQTMf9GZh5WazNXYfZGZwhTMwAzMyAjMfFkUPRUQU50TD9FVO90Qf1yXFRUVBN1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/wMyAjMvgTMwAiTg8EVBJFVO90Q
http://www.montealegre.pa.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/PORTARIA-032-2021.pdf
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwEjNzITMfNjMyADNx81bkFmbpN3ch9lZkB3NxADMzIDMy8VQS9ERBRlTPN0XU50TD9VLfVEVOVUSC1UQf9USF10LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/wMyAjMvcTMwAiTg8EVBJFVO90Q
http://www.montealegre.pa.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/PORTARIA-034-2021.pdf
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COxIzMyEzXzIjMwQTMf9GZh5WazNXYfZGZwZTMwAzMyAjMfFkUPRUQU50TD9FVO90Qf1yXPF0QBNUVEV0LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/wMyAjMvYTMwAiTg8EVBJFVO90Q
http://www.montealegre.pa.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/PORTARIA-665-2022.pdf
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0QjMx81MyIDM0EzX5UzNx8VO2QDN0IDMx8FNxIDMzIDMy81Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMzNyITMfNjMyADNx81bkFmbpN3ch9lZkBXNxADMzIDMy8VQS9ERBRlTPN0XU50TD9VLfFUTNB1LvRXYyRnbvN2L5UDN1EDOz8SMwADO08CO08yMyAjM/wMyAjMvUTMwAiTg8EVBJFVO90Q
http://www.montealegre.pa.gov.br/wp-content/uploads/2021/02/PORTARIA-047-2021.pdf